
 5. třída 

Úkoly do 24. 4. 2020 

Český jazyk 

• učebnice 

str. 131/12 písemně, zbytek ústně 

132,133 

Čtení s porozuměním jsme dokončili, budeme 

se teď více věnovat čtenářskému deníku. 

www.rysava.websnadno.cz – přídavná jména 

a jejich druh (prosím o zpětnou vazbu) 

 

Matematika: 

PSM str. 18, 19, 20, 21 (cv. 2   8;6… ; není 

desetinná čárka, ale středník …počítáme 

aritmetický průměr z čísel 8 a 6…to je 7), 

hotové práce odešlete. 

 22 dobrovolná,  

úlohy s vykřičníkem jsou dobrovolné 

www.rysava.websnadno.cz – dobrovolně si 

můžete procvičit aritmetický průměr. 

www.proskoly.cz – matematika, geometrie, 

obvod čtverce ve čtvercové síti. (Prosím o 

zpětnou vazbu) 

 

Vlastivěda: 

• prostudovat str. 45-47 

• www.rysava.websnadno.cz – Různé 

pro učitele a žáky - ZÁPISY z 

vyučovacích hodin 5. ROČNÍK – 

Vlastivěda zeměpis - Slovensko  

• PS str. 11, 12, 35,36 

• práce s mapou (mapa Evropy je na 

naší mapě ČR) 

• sledovat aktuality 

 

TV pohyb, dbát o své zdraví, důsledná hygiena, 

pobyt na čerstvém vzduchu při dodržování 

hygienických pravidel. 

Vv obrázek pro radost (děkuji všem, kteří mi 

obrázek nebo fotografii poslali, a těším se na 

další) 

Pč výrazně pomáhat v domácnosti, fotografie 

z vašeho vaření, pěstování zeleniny přibývají 

každý den – mohli bychom je využít na 

webové stránky. 

Hv zpívat a tancovat si pro radost 

V letošním školním roce jsme měli mít 

poslední expedici a závěrečné rozloučení. 

Expedice bohužel nepřichází v úvahu. Při 

závěrečném vystoupení jsme měli našim 

rodičům ukázat, co je v nás nejlepšího, čím se 

bavíme mimo školu (kopaná, florbal, tanec, 

mažoretky, zpěv, chov králíků…) 

Popřemýšlejte, čím byste se chtěli prezentovat 

a vytvoříme alespoň třídní prezentaci. 

Budeme v kontaktu po mailech nebo na 

webových stránkách. Přeji hodně zdraví, 

pohodu a dobrou náladu. 

Zuzana Jiroutová 

 

http://www.rysava.websnadno.cz/
http://www.rysava.websnadno.cz/
http://www.proskoly.cz/
http://www.rysava.websnadno.cz/

